Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 20.09.2023
	                                                         № 5525

О разрешении выполнения полётов беспилотных воздушных судов
ГУ МВД России по Нижегородской области над населёнными пунктами городского округа город Бор Нижегородской области, а также взлёт (посадка) на площадки, расположенные в границах городского округа, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2019  № 1309 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Разрешить Главному управлению Министерства Внутренних Дел России по Нижегородской области, адрес места нахождения: 603950, г.Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д.71, полёты беспилотных воздушных судов над населёнными пунктами городского округа г. Бор, при соблюдении мер безопасности, а также их взлёт (посадку) на площадки, расположенные в границах городского округа г. Бор, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, с целью выполнение учебно-тренировочных полётов, при решении задач поиска, обнаружения и идентификации объектов в заданном районе или полосе маршрута с определением координат, а также реализации мероприятий по обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности во время проведения массовых публичных мероприятий, в части реализации возможности документирования фактов правонарушений и преступлений, на срок по 28 августа 2024 года включительно:
	№ п/п
	Тип (наименование) беспилотного воздушного судна
	Заводской номер
	Владелец

	1
	Мультикоптерного типа
DJI Mavic 2 Enterprise Dual
	298CH4GR0A04JY
	ГУ МВД  России по Нижегородской области

	2
	Мультикоптерного типа (с тепловизором)
Autel Robotics EVO 2 Dual 640T Enterprise
	HB2922291462
	ГУ МВД  России по Нижегородской области

	3
	Мультикоптерного типа (с тепловизором)
Autel Robotics EVO 2 Dual 640T Enterprise
	HB2922291393
	ГУ МВД  России по Нижегородской области

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                       (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.

И.о. главы местного самоуправления                                             А.Г. Ворошилов

П.В. Лигеев
8(83159)37166

2